

MARINHA DO BRASIL
ARSENAL DE MARINHA DO RIO DE JANEIRO
SEÇÃO DE APOIO À INFORMÁTICA (AMRJ-0223.1)

ANEXO III
PLANILHA DE FORMAÇÃO DE PREÇO

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA

TR nº 013/02231/2024

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE E MÁXIMA	QUANTIDADE MÍNIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR ESTIMADO
1	Adaptador Para Tomada Nema (2p+T) Nbr 14136	350031	UN	100	20	4,91	491,00
2	Adaptador, conexão: hdmi macho x vga fêmea, características adicionais: resolução mínima: 1080p, aplicação: uso em vídeo	445782	UN	100	20	31,92	3.192,00
3	Bateria 12v 5ah para Nobreak SMS Station 600va	302258	UN	200	40	86,04	17.208,00
4	Bateria Litio 3v Cr2032	236095	UN	150	30	0,99	148,50
5	Canaleta 20x12 2metros dupla face	448030	M	400	80	10,19	4.076,00
6	Canaleta Recorte Aberto DUTO PLAST 30x30X2metros	426794	M	400	80	66,91	26.764,00
7	Canaleta 40x25mmx2m com divisão, Dupla Face (10171 Dupla Face)	448072	M	400	80	48,50	19.400,00
8	Canaleta 40x16mmx2m com divisão, Dupla Face (2670BR Dupla Face)	448072	M	400	80	48,50	19.400,00
9	Teclado USB SIMILAR A C3 TeCH	451817	UN	500	100	29,24	14.620,00
10	Mouse Óptico Multilaser/ SIMILAR	457752	UN	500	100	7,35	3.675,00
11	Rolo de Cabo CAT6 305m	465402	UN	15	3	815,62	12.234,30
12	Pasta Térmica de Silicone Branca, 5g	320490	UN	10	2	26,10	261,00
13	Cabo HDMI 2m	390334	UN	100	20	12,10	1.210,00

14	Cabo displayport	433632	UN	50	10	112,48	5.624,00
15	Fita flexível Tz-fx231 12 mm 1/2 Brother	385615	UN	20	4	32,95	659,00
16	Multifuncional Epson Ecotank	449629	UN	2	1	1.019,53	2.039,06
17	Rack de Servidor – 12U	482643	UN	20	4	586,61	11.732,20
18	Rack de Servidor – 18U	309005	UN	20	4	503,88	10.077,60
19	Rack de Servidor – 8U	463273	UN	20	4	557,98	11.159,60
20	TELEFONE com fio (COMUM)	219584	UN	10	2	62,00	620,00
21	Toner compatível/similar com HP M1212. Compatível com Laserjet Ce285a	439603	UN	20	4	24,00	480,00
22	Torner Compatível/Similar BROTHER DCP – L5502DN – TN3472	437144	UN	80	16	38,33	3.066,40
23	Unidade Cilíndrica DR3440 Compatível/Similar com impressora Brother DCP-L5502DN	443418	UN	12	3	42,50	510,00
24	Toner Compatível/similar com HP Pro 200 Color – CF210A – Preto	432356	UN	12	3	40,00	480,00
25	Toner compatível/similar com HP Pro 200 COLOR – CF211A – Ciano	417018	UN	12	3	50,00	600,00
26	Toner compatível/similar com HP Pro 200 COLOR – CF212A – Amarelo	417019	UN	12	3	50,00	600,00
27	Toner compatível/similar com HP Pro 200 COLOR – CF213A – Magenta	417020	UN	12	3	55,00	660,00
28	Toner compatível/similar com HP Laser Jet P2055 DN – CE505/280A	397456	UN	12	3	19,50	234,00
29	Toner compatível/similar hp CF283A 83A Compatível com laserjet: hp LaserJet Pro mfp série M127fn.	428078	UN	50	10	26,66	1.333,00
30	Refil tinta, material tinta, cor preta, magenta, cyan, amarelo, aplicação impressora, características adicionais kit 4 frascos: 65 ml	464978	UN	50	10	34,96	1.748,00
31	Alicate de Crimpar RJ45	363140	UN	2	1	31,50	63,00

32	Jogo de chave com 6 peças 4110506 de Fenda/philips similar ao Tramontina	245026	UN	5	1	258,04	1.290,20
33	Kit Anilha 0 a 9 para cabo 4/6mm Colorida Dualcomp 100 Peças	408138	UN	100	20	10,00	1.000,00
34	Caixa de sobrepor 1 saída anteparo de poeira RJ 45	421194	UN	100	20	23,31	2.331,00
35	Caixa de sobrepor 2 saída anteparo de poeira RJ 45	417146	UN	50	10	22,43	1.121,50
36	Jogo chave relojoeiro	434221	UN	5	1	43,33	216,65
37	Multímetro	355368	UN	2	1	50,82	101,64
38	CR2032 Bateria com Fio, 2Pin, Laptop Motherboard, BIOS, CMOS, Botão de Desmontagem, 5pcs por	238772	UN	10	2	7,40	74,00
Valor total Estimado						R\$ 180.500,65	